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Anexo Único do Decreto nº 2115

DEMONSTRATIVO DE EXCESSO DE ARRECADAÇÃO POR FONTE DE RECURSO

ATÉ 11/2019

FUNDEB

MÊS MÊS ACUMULADO

JANEIRO 1.823.953,35 1.731.870,84 1.731.870,84

FEVEREIRO 1.702.829,38 1.631.518,60 3.363.389,44

MARÇO 1.120.991,26 1.385.147,64 4.748.537,08

ABRIL 1.474.541,59 1.496.408,20 6.244.945,28

MAIO 1.556.322,27 1.300.618,93 7.545.564,21

JUNHO 1.238.001,47 1.176.553,80 8.722.118,01

JULHO 1.600.562,51 1.317.066,99 10.039.185,00

AGOSTO 1.290.559,88 1.256.359,88 11.295.544,88

SETEMBRO 1.316.090,58 1.217.392,54 12.512.937,42

OUTUBRO 1.372.975,09 1.473.081,45 13.986.018,87

NOVEMBRO 1.441.157,75 1.310.071,69 15.296.090,56

DEZEMBRO 1.982.597,57 15.296.090,56

15.296.090,56

15.937.985,13

1.982.597,57

15.296.090,56

r =  X 100 =  X 100= 95,973%

r = 95,973%  - 100 = -4,027%  

-4,027%

1.982.597,57  X-4,027% = 79.839,20

1.982.597,57

79.839,20

2.062.436,77

16.747.000,00

MENOS:

15.296.090,56

2.062.436,77

611.527,33

611.527,33

OBS: Sem valores do Instituto de Previdência, somente das Unidades Centralizadas

4 - EXCESSO JÁ UTILIZADO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO REAL

Renata Machado Ribeiro Jaime Figueiredo Lima
Sec. Mun. de Planejamento e Des. Econômico Prefeito em Exercício

Total Estimado - 2º Período/2019

RECEITA PREVISTA PARA 2019

1 - ARRECADADO 1º PERÍODO DE 2019

2 - ARRECADADO 2º PERÍODO DE 2019

PROVÁVEL EXCESSO DE ARRECADAÇÃO

3 - CRÉDITOS EXTRAORDINÁRIOS ABERTOS NO EXERCÍCIO

1º Período de 2018 15.937.985,13

RESULTADO DO PERÍODO CALCULADO

Cálculo para acréscimo no 2º Período/2018

Valor do 2º Período/2018

Porcentagem estimada - 2º Período/2019

ARRECADADO DO 1º Período de 2018:

ARRECADADO DO 2º Período de 2018:

ARRECADADO DO 1º Período de 2019:

Cálculo da Taxa de Incremento ( r ):

1º Período de 2019 15.296.090,56

11.807.761,71

13.123.852,29

14.496.827,38

15.937.985,13

17.920.582,70

TOTAL 17.920.582,70

3.526.782,73

4.647.773,99

6.122.315,58

7.678.637,85

8.916.639,32

10.517.201,83

PERÍODO DE REFERÊNCIA: 

FONTE DE RECURSO: 

ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2018 ARRECADADO NO EXERCÍCIO DE 2019

ACUMULADO

1.823.953,35

mailto:planejamento.silvajardim@gmail.com

